[image: image1.png]

ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

 24.01.2019                                                                                              №  5/32
г. Зуевка

О внесении изменений в решение

Зуевской районной Думы от 03.12.2013 № 8/41
В соответствии со статьей 22 Закона Кировской области                                 от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области»,  Зуевская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Зуевской районной Думы                                       от 03.12.2013 № 8/41 «Об оплате труда муниципальных служащих»                   (далее – решение):

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Установить размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области:
	Наименование должностей

	Размер должностных окладов, рублей

	Председатель контрольно – счётной комиссии Зуевского района

	-

	7 874

	Первый заместитель главы администрации района
	-

	7 874

	Заместитель главы администрации
района
	-

	7 178

	Управляющий делами администрации
района

	-

	6 315

	Начальник управления, заведующий отделом

	-

	5 770

	Заместитель начальника управления, заместитель заведующего отделом

	-

	5 250

	Начальник отдела в составе
управления, заведующий сектором

	-
	4 925

	Консультант

	-

	4 422

	Главный специалист
	-
	4 368

	Ведущий специалист

	-

	4 210

	Специалист 1 категории

	-

	3 642».

1.2. Пункт 2 решения изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Установить размеры ежемесячных надбавок за классный чин к должностным окладам муниципальных служащих органов                               местного самоуправления муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области:

	Наименование классного чина

	Ежемесячная надбавка за классный чин к должностному окладу (рублей в месяц)

	Секретарь муниципальной службы  3 класса
	-
	782

	Секретарь муниципальной службы  2 класса
	-
	931

	Секретарь муниципальной службы  1 класса
	-
	1 048

	Референт муниципальной службы 3 класса
	-
	1 193

	Референт муниципальной службы 2 класса
	-
	1 305

	Референт муниципальной службы 1 класса
	-
	1 454

	Советник муниципальной службы 3 класса
	-
	1 560

	Советник муниципальной службы 2 класса
	-
	1 734

	Советник муниципальной службы 1 класса
	-
	1 856

	Главный муниципальный советник 3 класса
	-
	1 995

	Главный муниципальный советник 2 класса
	-
	2137

	Главный муниципальный советник 1 класса
	-
	2 258

	Действительный муниципальный советник                          3 класса

	-
	 2 398

	Действительный муниципальный советник                        2 класса

	-
	 2 537

	Действительный муниципальный советник                           1 класса
	-
	2 660».

1.3. Пункт 4.2 пункта 4 решения изложить в новой редакции следующего содержания:

«4.2. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы:

по высшим должностям – до 200 процентов должностного оклада;

по главным должностям – до 150 процентов должностного оклада;

по ведущим должностям – до 120 процентов должностного оклада;

по старшим должностям  - до 90 процентов должностного оклада.

Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается в соответствии  с Порядком выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, на основании правового  акта представителя нанимателя (работодателя).».
1.4. В подпункте 4.3 пункта 4 решения цифры «200» заменить цифрами «300».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам местного самоуправления (Кутергин Р.А.).
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии                                                   с действующим законодательством, подлежит обнародованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
Председатель Зуевской районной Думы             Л.Н. Ищук

Глава Зуевского района                                       А.Н. Кощеев

_________________________________________________________________